
江汉大学退役复学学生课程免修申请表
学院 现专业/年级

学号 姓名 性别 入伍时间 退伍时间 复学时间

申请免修课程

序号 课程代码 课程名称 学分
申请

成绩

是否

申请
序号 课程代码 课程名称 学分

申请

成绩

是否

申请

1 419001002 军事理论 1.0 90 8 409001001 军事训练 1.0 优秀

2
411303001□
411303016□

大学体育①
体育基础I

1.0 90 9
411303004□
411303018□

体育选项II
体育专项I

1.0 90

3
411303003□
411303017□

体育选项I
体育基础II

1.0 90 10
411303012□
411303019□

体育选项III
体育专项II

1.0 90

4
411505001□
411502002□
411502003□

中国近现代史纲要
中国近现代史纲要
中国近现代史纲要

3.0
2.0
3.0

90 11
411503001□
411503023□
411503024□

思想道德修养与法律基础

思想道德与法治
思想道德与法治

3.0
3.0
3.0

90

5

411501001□

411501013□
411501014□

马克思主义基本原理
概论
马克思主义基本原理
马克思主义基本原理

3.0

3.0
3.0

90 12

411502001□

411502004□

中国特色社会主义理
论体系概论
毛泽东思想和中国特色
社会主义理论体系概论

6.0

5.0
90

6
410303070□
410303170□

大学生心理健康教育

大学生心理健康教育

1.0
0.5

90 13 411502043
毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论 3.0
90

7 411503002 形势与政策 2.0 优秀 14 411502044
习近平新时代中国特色

社会主义思想概论
3.0 90

1.请勾选需要申请免修的课程，并勾选正确的课程代码，表格中未列出的，可以自行添加；2.已获得更优成绩的课程无

需申请；3.培养方案不要求的课程无需申请；4.申请的课程本学期无需选课，已选课的须办理退课。

学

院

意

见

学

生

所

在

负责人签名：

    学院盖章

     年   月   日

人

武

部

意

见
负责人签名：

    人武部盖章

     年   月   日

教

务

处

审

批

意

见
负责人签名：

     教务处盖章

     年   月   日

  要求：一式三份，经学院、人武部、教务处均审核盖章后，各自留存一份。



    填表说明：
    根据相关文件要求，退役复学学生可以申请免修
思政、公共体育、大学生心理健康等课程。申请免修
的课程将直接登录成绩，后续无需再修读。
    此申请表中的课程代码、课程名称及学分须结合
退伍复学后所在年级专业对应的人才培养方案要求的
课程以及入伍前已经修读过的课程来填写。
    对于入伍前未修读过的课程，须按复学后新的年
级和专业的人才培养方案要求的课程及代码来填写。
    对于入伍前已经修读过的课程，同样可以申请免
修，但系统会标记为“重修”。


